
                 
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “FERMI” 

88100 Catanzaro Lido 

o LICEO SCIENTIFICO– Via C. Pisacane c.da Giovino Tel. 0961/737678 Fax. 0961/737204 

e-mail: CZIS001002@istruzione.it  PEC : czis001002@pec.istruzione.it  

o Liceo Linguistico e Liceo Scienze Umane – Via Crotone Tel./Fax 0961/31040 

C.F. 80003620798 Meccanografico CZIS001002 

P.O.N. 2007-2013 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

PIANO INTEGRATO 2013 

Protocollo n. 976 A/22a                                          Catanzaro,  17 febbraio 2014    

           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE 

GRADUATORIA ENTE CERTIFICATORE LINGUA INGLESE-

FRANCESE 

IL DIRIGENTE 

 Visto il  bando di reclutamento di enti certificatori lingua inglese-francese-

tedesca (Protocollo n. 6680 A/22a   del 18 dicembre 2013)  

  Visti gli atti relativi all’esame delle domande pervenute effettuato nella seduta 

del G.O.P.  nel giorno: 13-2-2014, verbale N.13 ; 

 

DECRETA 

mailto:CZIS001002@istruzione.it
mailto:czis001002@pec.istruzione.it


La pubblicazione in data odierna, all’albo e sul  sito dell’istituto, della graduatoria 

provvisoria per il reclutamento di enti certificatori della lingua Inglese e Francese nei 

percorsi del Piano Integrato –PON “Competenze per lo sviluppo” annualità 2013-14.  

Graduatoria provvisoria Ente Certificatore competenze Lingua 

Inglese percorso formativo C1-FSE-2013-721 “English for life” livello 

B1  e percorso formativo B-7-FSE-2013-132- English for teachers” 

Livello B1 

ENTE CERTIFICATORE PUNTI 

Cambridge School-Catanzaro 70 
Trinity College-London- Punto Lingue 

–Catanzaro 
70 

Associazione S. Elisabetta-Napoli 43 
  

 Graduatoria provvisoria ente certificatore competenze Lingua 

Francese percorso formativo C1-FSE-2013-721 “Le Francais pour la 

vie” Livello B1 

 
Alliance Francaise-Catanzaro 60 

 
In assenza di candidature di enti  per la certificazione della lingua tedesca si 

procede in data odierna all’indizione di nuovo bando. 

 

DETERMINA, INOLTRE: 

l’assegnazione delle azioni di  certificazione delle competenze in lingua inglese 

raggiunte dagli studenti nel percorso “English for Life” all’Ente Cambridge School di 

Catanzaro; la certificazione delle competenze raggiunte dai docenti nel percorso 

“English for teachers”  all’Ente “Trinity College-London- Punto Lingue” di 

Catanzaro; la certificazione delle competenze raggiunte dagli studenti nel percorso 

“le Francais pour la vie” all’Ente “Alliance Francaise “ di Catanzaro. 

 

In caso di rinuncia alla stipula del contratto dell’Ente individuato, immediatamente si 

procederà a nuova individuazione del candidato meglio graduato nella rispettiva 

graduatoria a seguire o, in caso di mancanza di candidature, verrà indetto un nuovo 

bando. 

 

In opposizione al presente provvedimento possono essere presentati reclami formali 

che dovranno pervenire alla scuola entro giorni 5 (cinque) dalla data di pubblicazione 

della presente determina. 



 

Si precisa che l’Istituto non è responsabile di eventuali ritardi imputabili al servizio 

postale. 

 

Il presente documento è consultabile: 

all’albo della scuola; 

nel sito della scuola www.iisfermi.it. 

 

Copia di esso è allegata al registro dei verbali del G.O.P. costituendone 

parte integrante. 

 

 

                                                                                Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luigi Antonio Macrì 

 

http://www.iisfermi.it/

